Avenida dos Três Poderes - N° 75— CNPJ: 12.464.103/0001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - FONE: (88)3569-1150
E-mail: pmdip@íg.com.br

.4 	 /ti7r4 \
Irapn4u Iiiihü,o

ESTADO DO CEARÁ 	 Pa ina
...

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	4' /

QUE VE °

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.07. 1-PPRP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia, 27 de Julho de 2017, às 08:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à
Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o n° 2017.07.07.1-PPRP, com o seguinte objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (EXPEDIENTE/ADMINISTRATIVO, LIMPEZA/HIGIENE, UTENSÍLIOS, MESA E BANHO
E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) E MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO,
ELETROELETRÔNICOS, CLIMATIZAÇÃO, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA),
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN
PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICOITERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0. .88) 3569
1218, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h ou no site www.tcm.ce.qov.br/licitapões . A
Pregoeira. .

Estado do Ceará- Servi çoAutãnomo de Água e Esgoto - SAAB de Morada Nova - Aviso di
Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n. °  PP-01512017-SAAE Objeto: aquisição di
conjunto de motores 'bombas diversas. destinados ao funcionamento Operaciorrai do SAAB -
Morada Nova da acordo com as especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: mano
preço por lote. AConiissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 27 de julho de 2017
ás 08:30 horas, na Sala da Comissão da Licitação da PMMN, estará recebendo os envelopes di
proposta de preços ehabilitaçao maiores informações atracou do fone (883422.13.7 7134 22 3253

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Santa Saltério -Aviso de Pregão Presencial 1.1°
0112017-SOU. A Prefeitura Municipal de Santa Ouitéria comunica aos interessados que estará
recebendo até às 09h00mis do dia 26/0712017, na asia da Comissão de Licitação, sito á Rua
Prata. Erneslina Calor-ida, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação
paras Pregão Presencial no 0112017-SOU, cujo objeto á contrstaçâo dos serviços de locação de
máquinas pesadas para manutenção da estradas vicinais. O "edital poderá ser obtido no
eridereçosupracitado nos dias úleis,,das 8h00 às 12h00 e dasl4hOdrnin às l7hOOrqirr, eno.sile

.icm.ce.gcv.bráicitacees.Tiààta'Quifériá-CE13dêTutháe'201'tFegoeira,

Estado do Ceará -MünicípiodeSáo Benedito - Secretarie de Saúde -Aviso de Licitação-
Pregão Presencial 14° 05,01412017-PP. A CPLP do São Benedito-CE toma público para
conhiacinrenlo doa interessados que realizará no dia 27 de julho de 2017. às 8h. na  Sala da
Comissão, à Rua Paulo Marques n °  378, Centro, São Seneditô-CE. a sessão pública do
Pregão Presencial 0,  05.0412017-PP, cujo objeto. é a Aquisição. de Medicamentos
Controlados. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nu  dias úteis, das Oãh às 12h. São
Benedito-CE, 13 deJulho'de20l7.'Edson Cleiton Pereira Sousa-Pregoeiro.

Estado do Ceará -Murricipiodo São Benedito - Secretaria de Educação -Avtsdde Licitação-
Pregão Presencial 14° 04.011412017-PP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para
coehecimnrrlo dou interessados que realizará no dia 27 de Julho de 2017, às 14h, na Sela da
Comissão. à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro. São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão
Presencial n°. 04.004/2017-1`P,cujoobjeloéaaquiulçãode blusas para distribuiçãogcaluita entre
OS alurrou da Rede Municipal de,Ensino do Municpia de São Benedito. O Edital poderá ser
adquirido unto à CPLP, nos dás Sais, das 8h ás 125. São Eenedtto-CE, 13 de Julho de 2017.
Edsun Cleiton Pereira Se usa- Pregoeiro,

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de lnfrrrestrutura e
Oesenvolvimentó lnduqtrial -Aviso de Licitação -Pregão Presencial N°07.0031201 7.PP.A
CPLP dSão Benedulo-CE. toma público para conhecimento dos Interessados que realizará no
rue 28 deJulbo da2Ol 7, às 8h, na Salada Comissão, à Rue Paulo Marques. n ° 378. Centro, São
Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial u,  07.00312017-PP, cujo objeto ti a
aquisição de coisas coletoras, contêinsres, abrigos urbanos e assentos, a fim de atender as
necessidades da Secretaria delnfraess'uiura e Osserivolvirnerito Industrial. O Edital poderá ser
adquirido junto ãCPLP, aos dias úteis das 081r às 12h. São Benedito-CF, 13 de Julho de

Estado do Ceerã_Municipio daSão Benedito- Secretaria de Saúde 'Aviso de Licitação - Pregão
Presencial Na 05.01212017-PP1 A CPLP de São Benedito-CE toma público para conhecimento dos
interessados que realizará no cão 26 de julho de 2017, às 8h. na  Seta da, Comissão, â Rua Podo
Marques, n°378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presendai 05.01212017-PP,
cujo objeto e a aquisição de equipamentos e maianos permanentes para equiparas Unidades Básicas
deSaúdedoA8CeRecanto.OEdital poderá ser adquirido juntoàCPLP nos dias úteis, das 08h ás
12h. São Benedito-CO, 13de Juro de2017. Edson Cleiton Pereira Sousa-Pregoetro.

Estado do Ceará u Município deSão Benedito - Secretaria de Saúde, -Avisode Licitação
Pregão Presencial N° 05.013i2017-Pp. A CPLP de São Benedito-CE toma público para
conhecimento dos interessados quê realizará no dia 26 de julho de 2017, ás 14t,, na Salada
Comissão, ã Rua Paulo Marques, n°378, Cenho, São Berreatito-CE, asessão públicado Pregão
Presencial 05.01312017-PP, cujoobjetoê'a aquisição de equipamentos, materiais permanentes
e materiais de consumo pára atesidietenta das demandas do "Programa Saúdcna Escola -PSE
e para o Sistema de Vigrlãsne Alimentar e Nutncrorrat - SISVAN do Município de São
Bcnodlto-CE O Edital poderá ser adquirido junto a CPI-P, nos dias úteis, das Oflh às 12h São
Benedito-CE, 13 deJulhode 2017.Edson Cleiton PeretraSoutia- Preçãeircu

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de
Rerratificação - Modalidade: Pirogão Presencia] - l'ipo: Menor Preço por Lote - Edital N°
Ol.0626003P.ACossão.PeetedeLicitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo

do Arnaranle considerando a recentidade de modr8caco parcial ,1g,,gpr e do do Aviso di.
Publicação, referente à publicação do Pregão Presencial 141  2017.0626Jh03E, cujo objeta á o
registro de preços visandd aquisição ré veículos tipo motocicleta 01cm, destinados a atenderas
necessidades ria Secretaria riu flr,vemn i-- O flaf,rem, Ofrim,m.'.i .4, &A ­;;,:,,:., ,4 ed, ———

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -Aviso de Licitação -Pregão Presencial
14° PP.001I2817-SAF.APmfe'dura Municipal de Bela Cruz, através da Pregoeira Oficial, torna público
que terá reahzorlicitação ria modalidade Pregão Presencial, do Tipo MenorPreço por Lote. Processo
11° PP.00112017-SAF para aquisição da material do expediente, lrnpeza, copa e permanente para
ateador à Secretaria de Atlrninistração do Município de Bela Cniz(CE), com data de abertura
designada para o dia 27 deJalho de 201 7, Ora Õ9:0Ol'r, na Sede da Prefeitura Municipal da Bela Cruz,
sito a Rua 07 de Setembro. n° 34- Centro - Bela Cruz/CE. Maiores informações pelo telefone:
(88)3663-1150 ou na Salada Comissão do Ucitação e pelo ste '.moo-tcni.ce.goe.bcllicitacoes. Bela
Cruz-CE, 14deJulhode2017. Elaine Cristina CarvalhodeVascoocelos -Pregoeira Oficial.

Pelo presente aviso e em cumprimenta às Leis ef10.52012002 e 8.666103 a suas alterações, a
Prefeitura Municipal de Coreotiçoniunica aosislemeossdos que realizará no dia 2710712017, ás 8h,
naAv. Dom José, 55, Castro, Coreaú, Estridodo Cosi -á, o Pregão Presencial n ° 003/2017-ASOC
Da aaAqs siça de Ctelas Basicas ParIs beb° para drslriburçaojsnto as famílias carentes deste
Municlpi.. conforme te -milo de rafa ãncma Eec -ml e demais mnformaçses poderao ser adquiridas na
A'v. DõrnJosé 55.desi'rmrCrire'áú,de'áegui'idaá nexta-feii'r, deo8lr às 12h. Coreaml/Ce, 13dejulho

- de 2017. José Moita Moreira Filho . - Pregoeiro da Prefeitura MunicipotdeCoreaú.

Bstadodo Ceará-Prefeitura MunlsipatdeA'qulraz -Aviso de Licitação '- Pregão Elelrõnicõ'N°'
2817.87.11.381. A Pregoeira Oficial do Munícipio de Aquiraz tome público o recebirrmento'das
piopos,su '.rri assoe ide ebo unia ol)co'rpres org br atuo dia 28 de leSo  de 2017 às O9lmo0sjirr,
(horário de Brosilia/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para futuro e evéntual aqimsição de
material descartável, prima atender as necessidades das diversas unidades administrativas do
Municipio de Aqui-az, conforme lermede referência. Maiores informações no endereço etelrõnico
acima ou junto á Comissão da 08h00 às 12h00mis, sito à Travessa José Laga Viana, 115 Centro.
Aqulraz-CE, 13.07.2517. Vitais de Souza Pinheiro-Pregoeira,

Estado do Ceará - Cântaro Municipal de Campos Safas - Etitrato de TerreoAditivo. 4 0  T]
Aditivo ao Contrato originário do Pregão Presencial 140  00112016-GPCMCS. Pnrtes:Cárrrrara
Municipal de Campos Sales n a empresa WAProducoes e Eventos e Terceirizacao de Servicon
LTOA- ME. Em razão do acrdscimade25% (vinte ecinco porcsirlo) dovalor mensal origina! que
trote o presente Temia Aditivo Contratual, mo valor mensal de R$ 5.100,00 (cinco relia cem reais),
passará paro o valor mensal de Rã 6.375,00 (nela mil trezentos e setenta e cinco reais).
Justificativa doAd'damnsnto: r't,rt. 65, § i°.da Lei W8.666193. da Assinatura: 29 de Junho da
2016. Dotação Orçamentária: 01.031.01012.003 - 3.3.90.39.00. Ordenado, Responsável:
Antônio Luiz dos Surtos hiato- Presidente da Câmara Municipal de Campos Safes.

Estado do Ceará- Câmara Municipal dc CamposSates- Extrato deTermoAditivo.4°Termo
Aditivo ao Contrato originário do Pregão Presencial 140  001/Z015-GPCMCS, Partes: Câmara
Municipal de Campos Salas es empresa F de A Lima Digitalização ME. Em razão do acréscimo
de 25% (vinte e cinco por Casio) do valor mensal original que traia o presente Termo Aditivo
Contratual, o velar mensal de Rã 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), passará para o valor
mensal de R$ 4.375,00 (quatro mil trezentos esetenta e cinco reais). Justificativa doAditamento:
Ant 65, § 1°, da Lei 14 ° 6.666193. Date da Assinatura: 29 de Junho de 2016. Dotação
Orçamentária: 01.031,01012.003 - 3.3,90.39.00, Ordenador Responsável: Antônio Luta dos
Santos Neto,- Presidente da Cá mar-a Municipal de Campos Salsa,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Campos Bales - Extrato de Termo Aditivo, 4'
Termo Aditivo ao Contrato originário da Pregão Presencial 14' 081112015-GPCMCS. Partes:
Cãmara Municipal de Campos Sales e  empresa F Cde Morais Contabilidade ME. Em razão do -

acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) cio valor mensal original que trata o presente Termo
Aditivo Contratual, o valor mensal de R$4.000,00 (quatro mil mais), passará para ovstormanssl
de Rã 5.000,00 (cinco mil reais). Justitcativa doAdila's'iento: Att 65, § 1 1, da Lei 14 08.666103.
Data da Assinatura: 29 de Junho de 2016. Dotação Orçamentária: 01.031.0101.2.003 -
3.3.90.39.00. Ordenador Responsável: Antônio Luiz dos Santos Neto - Presidente da Câmara
Municipal de Campos Seles.

Estado do Ceará -'Câmara Municipal de Campos Safes- Extrato de Termo Aditivo. 4'
TernoAdjtjvo ao Contrato originário do Pregão Presencial Is 002/2015 GPCMCS Partes
Camaca Municipal de Campos Saies e 10 -1 &Assessoria Contabil LTDA Em cacau do açrescmmo
de 25% (vinte e cinco por cento) do valor mensal 'original que trata o presente Termo Aditivo
Contratual o valor mensal de 'R$ 5000 00 (cinco mil rGams) passara para o valor mensal de 10$
o 25000 (Seis mil duzentos e cinquenta reato) Justificativa do Aditamento Art 65 § 1 da Lei 14
° 8.666/93. Date da Assinatura: 29 da Junho de 206. Dotação Orçamentá ria:
01.031:0101.2.003 - 3.3.90.39.00. Ordanador Responsável: Antônio L'uiz 'dcis Sádloà Neto"

Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel- CPSRCAS -Aviso de
Licitação do Pregão Presencial 2017.004 PP. Modalidade da Liàitação: Pregão Presencial. Tipo
de Jslgaaiento:'Masor Preço. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de confecção de estrutura nretáticá para PPR (Prótese Parcial Removível) para o CEO
Regional Or. Francisco Min'sueto de Souzajijunlo ao-Consórcio Público de Saúde dv. Região de
Cascavel - CPSRCAS, D'olá da Abertura dia 27 de julho de 2017. às '10:00h. Local: Sala de
Licitação do Consórcio Público de Saúde da Região da Cascavel - Rua Manoel Moreira de Sousa.
1096. Dom Bosco. Informações: fone (85) 3334-1282, de segunda á sexta das 08:00 às 12:00h.
Cascavel-CO, 13 dejulho de2017.   PaulotinoAraújodeVasconcelos - Pregoeiro.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Coreaú -Aviso de Licitação -Pregão Presencial
N° 01412017- PMC. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da Coreaú
!arria público para coshecimento'dos interessados que no dia 26 de'  julho de 2017 às OQhOOrain,
ria Sais da CPI., localizado na Av. Dom José 55 - Centro - Coreaú ,-° Ce, estará realizando
licitação na modalidade Pregão do tipo Presencial. tombado sob o ri- 014(2017- PMC, com tios.
Objeto: Registro de preços para futuros aquisições de material permanente para suprir 'as
necessidades do tatanicipio de Corceú, maiores informações poderão ser obtidas junto
comissão do-licitação no horário de 08:00 ás,,12:00h. Maioresirihsrraa,çôes tal. 080 3645 1154,
Coreaú, 13 dajulho do2017. José Morta Moreira Filho Prisgoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Muntclpalde Deputado Irapuan Pinheiro -Aviso de Licitação
- Pregão Presencial 14° 201707,10.1, A Pregoeira da' Prefeitura do Município de Deputado
Irapuan Pinheiro -  toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de
Julho de 2017, às 14:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes. 75-
Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, critério dejulgamento menor preço, tombado sob Otto  2017.07.101, corri o seguinte
objeto: aquisição da bens de consumo (gêneros alimentícios, jogos oducal(vos e material de
expediente) destinado ao funcionamento e manutenção das escolas atendidos peir. Programa
de Educação de Jovens eAdultos EJA Financiado do Municipiode'Deputado Irapirito Pinheiro,
conforme especificações sentidas no termo de referência eis anexo ao edital, o qual encontra-
se na integre tia Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, tona: 0.. -
3569.1218, no horário ao público de 08:00h ás 12:00h ou rio site www.tcrn.ce.gov.brílicitscoce.
Deputado liapuarr Pinheiro -CE, 13dejulho de 2017. Mariadoelma Moreira -À Pregoeira.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Deputado tropr.ron Pinheiro -Aviso de Licitação -
Pregão Presencial N°201707,07.f-PPRP.APrugoeira da Prefeitura do Município do Deputado
Irepuan Pinheiro tomo público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de
Julho de 2017. tis 08:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Trsó Poderes, 75-
Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento
menor preço por tola, tombado sebo n° 2017J07.07.1-PPRP. come seguinte objeto: Registro de
Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (expediettleiadministrattao,
limpezaulmigiese, utensílios, mesa e banho e gêneros alimentícios) e material permanente
(mobiliário, elelroeletjisnicos, climnaãzoção, eletrodomésticos e informática), destinados a
diversas Secretarias do Município de Deputado lrapuarm Pinheiros conforme Projeto Básico/Termo
de Referência em Arierfõ ao"Editai, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão da
Licitação, no endereço supracitado. fone: (0..88) 3569 1218, no horário de atendimento ao público
de 08:OOh àsi2:OOh ou no silewam.lcsn.ce.govbrlhiciiacoes. À Pregoeira,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação,
sem através desta Convocar a empresa Habilitada na C. P. r1 1  230S.01=1 7-PMF cujo objeta é
5 Contratação da prestação de serviços técnicos especializados na área de assessoria de
contábil das unidades administrativas, bem como a proposta orçamentária do Plano Plurianual
do Município de Fortim - Ceará, para a sessão do abúmlura das propostas de preços que
acontecerá no dia 1710712017 ás 08:30 horas, na Sala do Certames. José»Neto.,,de
Castro-Presidente. '

Estado do Coara Prefeitura Municipal de Itapajá Aviso de lmcrtaçao 	ao Presencial 14
201 7.07.03.2 - PP.Abertum: 28 de Julho de 2017. às 09:00 (nove) horas. J " t 	- t/te 	preço
Por Lote Obieto Aquisição De Material Didático Complementar Para ApoioA 	 toe
Aprendizagem Nas Daaplrnaa de Língua Portuguesa e Matemáticoco Para Ates er P8 	e rAos
Estudantes Do 2 5 e 9° Ano Da Rede De Ensino Fundamental d io De 1 /Ce
Informações Rua MajorJcaquimAlanandm 140 Centro, llapajelCEou (085)334 1169 rI 0800 às
1.  2 : 00h ltapajé CE 13 dejulhode2Ell Jose Mac OowetTerxe ira âzevedo Mete Pregoeiro .,

l Estado do Ceará -Prefeitura Municipal ,de Mauriti - Avis'o de licitação' -\Pre gào si

b